

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 40 – GRUDZIEŃ 2011 - WWW.BYGSA.M.DK

Polski Klub Związkowy - twoja przystan



2011 był czwartym rokiem działalności Polskiego Klubu Związkowego przy Zrzeszeniu Zawodow Budowlanych w Kopenhadze. Jak zwykle spotykaliśmy się na comiesięcznych zgromadzeniach aby uaktualnić naszą wiedzę na temat duńskiego rynku pracy, nowych przepisów, zasięgać porady polskich pracowników Związku Zawodowego 3F. Kilkoro Polaków skorzystało z pomocy związku w rozstrzygnięciu konfliktów z pracodawcami i instytucjami, niektórzy znaleźli nowe zatrudnienie, jeszcze inni odzyskali wypłacone a niewypłacone pieniądze. Na nasze spotka-

nia zapraszani byli eksperci z różnych dziedzin życia gospodarczego Danii by poinformować o interesujących nas zagadnieniach i odpowiedzieć na nasze pytania. Członkowie klubu udzielali wywiadów duńskiej prasie i radiu, zapraszani byli do oceniania polskojęzycznych treści na stronach internetowych duńskich instytucji.

Jest także i czysto towarzyski aspekt. Nawiązywaliśmy nowe kontakty i znajomości, przyjemnie spędzaliśmy czas przy przekaskach a przed przerwą wakacyjną jak zwykle odbyło się wystawne grillowanie. Humory prze-

ważnie dopisywały, bywało dowcipnie i wesoło. Klub może nieodpłatnie korzystać z pomieszczeń związkowych dla organizacji spotkań czy zabaw a na chętnych czeka świetnie wyposażone domki wypoczynkowe. 03 listopada byliśmy na meczu F.C. Kopenhaga – Hannover 96. Bilety w łozy dla VIP-ów wraz z talonami na dużą ilość napojów podarował nam nasz ekspert z Pension Danmark. Przed początkowym gwizdkiem odbyła się rozgrzewka na suto zastawionym szwedzkim stole.

Bardzo ważnym akcentem naszej działalności było wz-

budzanie w rodakach w Danii poczucia własnej wartości i woli walki o sprawiedliwe traktowanie na rynku pracy, zgodnie z obowiązującymi przepisami Unii Europejskiej i dąskich umów branżowych. Wielu z nas ze wspólnych rozmów wyniosło przekonanie, że swoją fachowością i pracowitością zasługujemy na równe z innymi narodowościami, w tym z Duncykami, traktowanie na rynku pracy, wielu zostało uswiadomionych, że pracują w warunkach niezgodnych ze zdrowymi zasadami, że

sa wykorzystywani a niejednokrotnie traktowani przez nieuczciwych pracodawców jak niewolnicy. Nie tak przedstawiano nam Danie gdy w 2007 roku rządowy dąski autobus propagandowy objeżdżał Polskę zapraszając nas do pracy w Danii.

Pamiętając o tym przygotowujemy się do piątego roku działalności Klubu i mamy konkretne plany takie jak wyjazd na Jutlandię w marcu w związku z objęciem przez Danie prezydencji w UE, czy wizyta w dąskim

parlamencie 27.02.2012 w godz. 1600–1830. Czekają także kolejni eksperci. Wszyscy Polacy są zaproszeni a uczestnictwo nigdy nic nie kosztuje – trzeba tylko zapisać się mailem lub sms-em u Roberta – robert.olejnik@3f.dk, tel: 227 989 60. Podjęliśmy pierwsze kroki w kierunku połączenia naszego klubu z klubem zrzeszającym pracowników restauracji, magazynów, pakowaczy i sprzątających by wzmocnić siłę naszego oddziaływania.

Maciej Slezak

Drodzy koledzy i kolezanki!

Zyczymy Wam pełnych radości Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślnego Nowego Roku 2012.

Składamy także życzenia wszystkim tym którzy którzy nas oszukiwali i wykorzystywali, życzymy im więcej kontroli ze strony Inspekcji Pracy, Policji i Urzędu Podatkowego oraz odwiedzin działaczy Związków Zawodowych.



Spotkania klubu

Zamykamy 2011 rok spotkaniem „zamknijemy”/ brak wolnych miejsc klubu w dniu 19 grudnia.

Prosimy o informowanie się o nowych spotkaniach w 2012, po 15 stycznia 2012 na stronie www.bygsam.dk

Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 13 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemno – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu oraz hydraulicy, kowale i spawacze).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby. Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Napisz i zadzwoń do polsko mowiacych zwiazkowcow: E-mail: robert.olejnik@3f.dk (22 79 89 60) lub agnieszka.kluczyk@3f.dk (23 45 75 34). Przeczytaj więcej po polsku na: www.bygsam.dk, www.3f.dk